
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente
 
 
 

 Pagina 1 di 2  

P07.72 M1 00
 

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Sviluppo del Territorio e Tutela dell’Ambiente
 
Protocollo: 48728.48728/2015
 
Determinazione n. 2300  del   26 novembre 2015
 
Oggetto:  Integrazione alla determina 2278/2015 - Modifica del PGT Vigente a seguito della proposta di
PIano Regolatore Cimiterale - assoggettabilità a VAS - indicazione soggetti compententi, enti territorialemnte
interessati e portatori di interessi
 

 
IL DIRIGENTE

 
 
RICHIAMATA determinazione dirigenziale n. 850 del 29 aprile 2015 in cui sono stati individuati i soggetti competenti,
gli enti territorialmente interessati e i portatori di interessi da coinvolgere nella procedura di VAS del Piano regolatore
cimiteriale.
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.2278/2015 in cui sono stati individuati i soggetti da consultare
nell’ambito della procedura di Verifica di assoggettabilità alla VAS del procedimento di Variante al PGT vigente a seguito
della proposta di piano regolatore cimiteriale.
 
RITENUTO necessario integrare l’elenco dei soggetti da consultare nell’ambito della procedura di Verifica di
Assoggettabilità alla VAS del procedimento di Variante al PGT vigente a seguito della proposta di piano regolatore
cimiteriale con i seguenti enti/soggetti, in coerenza con il complesso dei soggetti coinvolti nell’ambito della procedura di
Valutazione Ambientale Strategica del Piano Cimiteriale.

 
VISTI:
la Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni;
il DPR 285/1990 “Regolamento nazionale di Polizia Mortuaria”;
il regolamento Regionale Lombardia n 6/2004 e s.m.i;
VISTO l’art. 4 della legge regione Lombardia n.12/2005 e smi;
il regolamento comunale di Polizia Mortuaria, approvato con DCC 111/2008
la LR n. 1/2012 “Riordino normativo in materia di procedimento amministrativo, diritto di accesso ai documenti
amministrativi, semplificazione amministrativa, potere sostitutivo e potestà sanzionatoria” ed in particolare gli artt. 10
e 11;
il D.Lgs. n. 152/2006 “Norme in materia ambientale” e successive modifiche ed integrazioni;
la d.c.r. n. VIII/351 del 13.03.2007 “Indirizzi generali per la valutazione ambientale di piani e programmi”, attuativa di
quanto previsto all’art 4 comma 1 della LR 12/2005;
la d.g.r. n. 9/761 del 10.11.2010 ” Determinazione della procedura di Valutazione ambientale di piani e programma – VAS
(art. 4, L.R. n. 12/2005; DCR 351/2007) – Recepimento delle disposizioni di cui al d.Lgs 29.6.2010 n. 128, con modifica
ed integrazione delle d.g.r. 27.12.2008 n.8/6420 e 30.12.2009 n. 8/10971”;
la D.G.R. 3836 del 25 luglio 2012 “Determinazione della procedura di valutazione ambientale di piani e programmi –
Approvazione allegato 1u – Modello metodologico procedurale e organizzativo della valutazione ambientale di piani e
programmi (VAS) – Variante al piano dei servizi e al piano delle regole”
 

DETERMINA
 
DI INTEGRARE l’elenco dei soggetti da consultare nell’ambito della procedura di Verifica di Assoggettabilità alla VAS
del procedimento di Variante al PGT vigente a seguito della proposta di piano regolatore cimiteriale con i seguenti:

# Regione Lombardia – Direzione Generale Ambiente, Energia e Reti – Sviluppo Sostenibile e Valutazioni
Ambientali

# Regione Lombardia – Direzione Territorio, Urbanistica e Difesa del Suolo



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente
 
 
 

 Pagina 2 di 2  

# Regione Lombardia – Sede Territoriale di Mantova
# Autorità di Bacino
# Ferrovie dello Stato

 
DI GARANTIRE la puntuale informazione dei soggetti interessati, dei portatori di interesse, e del pubblico attraverso
la pubblicazione della documentazione su sito web regionale Sivas e su sito web comunale e la massima partecipazione
mediante la conferenza di verifica, nonché attraverso gli strumenti di partecipazione di cui alla legge 241/1990.
 
 
 
 

Il DIRIGENTE
SPOSITO ANNAMARIA

(Firmato Digitalmente)
 


